para atender à realização do Evento do Programa Município Verde Azul (PMVA) 2025), que será 

realizado em data a ser definida na primeira quinzena de dezembro 2025, no Palácio dos 

Bandeirantes, na cidade de São Paulo/SP. Vigência: 6 (seis) meses. Valor Total: R$ 97.000,00 

(noventa e sete mil reais). Data de Assinatura: 04/12/2025. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Proc. 390.00001340/2024-79. Forma de Contratação: Coleta de Preços nº 01/2025 (Art. 15 da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado: 38.349.034/0001-69 – GPS AGÊNCIA DE VIAGENS E

[...]

como intermediação de serviços de hospedagem, locação de veículos e demais serviços 

pertinentes e conexos com a atividade fim de agências de viagens, para atender as demandas da 

Investe São Paulo. Objeto do Aditivo: acréscimo do escopo contratual em 25% (R$ 250.000,00 

(duzentos e cinquenta mil reais)). Data de Assinatura: 26/11/2025. 

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO 

Proc. 390.00001517/2025-18. Contratado: 40.688,166/0001-67 – NOU BURGUER LTDA. Objeto: 

Prestação de serviços de apoio técnico e operacional em hospitalidade, destinados à realização 

de atividade institucional de planejamento estratégico das ações para o exercício de 2026. Valor 

total: R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais). Vigência: 30 (trinta) dias. Data 

de Assinatura: 08/12/2025. 

EXTRATOS DE AUTORIZAÇÕES DE CONTRATAÇÃO 

Proc. 390.00001594/2025-78. Forma de Contratação: Dispensa de Licitação (Art. 49, II da 

Resolução CD/ISP n.º 03/2025). Contratado:

[...]

finalidade de viabilizar a participação do Estado de São Paulo no referido evento, que ocorrerá 

entre os dias 21 a 25 de janeiro de 2026, em Madrid, Espanha, em cumprimento às obrigações 

contratuais contraídas junto ao Estado de São Paulo, por intermédio de sua Secretaria de Turismo 

e Viagens. Valor total: EUR 5.147,33 (cinco mil cento e quarenta e sete euros e trinta e três 

centavos). Vigência: da assinatura até 30 dias após a execução do evento. Data de Assinatura: 

01/12/2025. Fiscal: Márcio Torres.